relative  all‘attivazione  del Conto Energia“ e 
lo scambio sul posto dell‘energia per l‘utenza comunale, entro il  31.12.2010. L‘energia prodotta 
dagli impianti sarà utilizzata dalle utenze del Palazzo Comunale (energia prodotta dallo Scambio 
sul posto). 

4) Importo presunto d’appalto 
€ 376.423,41  (trecentosettantaseimilaquattrocentoventitre/41)  IVA  esclusa. 

La  ditta  offerente  dovrà  finanziare  interamente  con  fondi  propri  la  realizzazione 
dell’impianto, oltre che la  sua manutenzione ordinaria e straordinaria ventennale, ed otterrà quale 
corrispettivo dal Comune di Vecchiano l‘incentivo GSE prodotto dall‘impianto nei 20 anni.

[...]

- Non è consentito, a pena di esclusione, che della stessa impresa ausiliaria  si avvalga 
più di un concorrente e che partecipino alla gara sia l‘impresa ausiliaria che quella che si avvale dei 
requisiti. 

7) Cauzione
L‘offerta è corredata, a pena di esclusione : 
a)   dalla   cauzione   provvisoria  del  2%  pari  ad €  7.528,46 (diconsi  euro 

settemilacinquecentoventotto/46),   mediante  fideiussione  bancaria  o  polizza  fideiussoria 
assicurativa rilasciata da compagnie di assicurazione a ciò  autorizzate o da garanzia rilasciata da 
intermediari finanziari, costituita nel rispetto della normativa che disciplina  le cauzioni provvisorie

[...]

mandato  collettivo 
irrevocabile  con  rappresentanza  conferito  alla  mandataria  per  atto  pubblico  o  scrittura 
privata autenticata, ovvero l’atto costitutivo in copia autentica del consorzio o GEIE.

4) CAUZIONE  PROVVISORIA del  2%  pari  ad €  7.528,46  (diconsi  euro 
settemilacinquecentoventotto/46),  costituita secondo le indicazioni di cui al punto 7), quest‘ultima 
potrà essere ridotta del 50%  nell‘ipotesi prevista dall‘art. 75, comma 7, del d.lgs. n. 163/06. 

5) RICEVUTA DI PAGAMENTO DI CONTRIBUTO ALL'AUTORITA' DI VIGILANZA SUI LAVORI